SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA

Fls.

PORTARIA Nº 88,
DE 11 DE MARÇO DE 2025

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024,

Resolve:

Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 093 de 10 de maio de 2023, que trata da Comissão Própria de
Avaliação-CPA do IFSertãoPE, Campus Petrolina.

EXCLUIR os servidores abaixo da portaria acima mencionada:

DOCENTE

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO

ERICLEITON RODRIGUES DE MACEDO 1830824 1º TITULAR

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

ANNE ROSE RODRIGUES BARBOZA 1814814 1º TITULAR

ELIOMAR RODRIGUES AMORIM 2265025 SUPLENTE 2º TITULAR

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para a
recondução dos trabalhos da Portaria nº 093 de 10 de maio de 2023, em conformidade com
o Art. 9º da Resolução CONSUP nº 41, de 20 de julho de 2015, onde passará a assumir a
seguinte configuração:

DOCENTE

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO

EDUARDO BARBOSA VERGOLINO 1823899 1º TITULAR

MARCELO SPEROTTO GENAIO  1510394 2º TITULAR

ADELSON APARECIDO SCOTTI 2155806 SUPLENTE 1º TITULAR

MARCELO EDUARDO ALVES OLINDA DE SOUZA 2700528 SUPLENTE 2º TITULAR

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

ANTONIO CENY MOREIRA JUNIOR 1814712 1º TITULAR

GERALDO VIEIRA DE LIMA JUNIOR 2578602 2º TITULAR

KELLE MARIA DE JESUS SILVA 1808376 SUPLENTE 1º TITULAR

THIAGO COELHO DE SANTANA  1977135 SUPLENTE 2º TITULAR

DISCENTES

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA

Fls.

HARU SIMÕES DE CARVALHO 202215040004 1º TITULAR

LUCAS PEREIRA DE SOUZA 201925030144 2º TITULAR

ANDERSON MATHEUS DE OLIVEIRA SANTOS 202025030013 SUPLENTE 1º TITULAR

ADIMAR CÍCERO RODRIGUES 2019101100005 SUPLENTE 2º TITULAR

COMUNIDADE EXTERNA / SOCIEDADE CIVIL

EMERSON RODRIGUES DA SILVA  1º TITULAR

LUCAS JEFFERSON DOS ANJOS BAHIA  2º TITULAR

Art. 3º DETERMINAR a atuação desta Comissão até o período de posse da CPA eleita, do
Campus Petrolina.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA
Diretor-Geral

Campus Petrolina/IFSertãoPE

		2025-03-11T15:28:50-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368